
       

       N.G. 935 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

 

SETTORE SOCIO EDUCATIVO  

 

 

Iscritta al n. 98 Registro Determinazioni in data 21.04.2006 
 
 
 

OGGETTO: Impegno di spesa di € 3.088,41 a Centri per l’Infanzia per affidamento minori. 

 

 

 

      COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
        

IL DIRIGENTE 

Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socio Educativo del Comune di Molfetta, ai 

sensi dell’art. n.107. del T.U.E.L. n. 267/2000; 

PREMESSO CHE: 

- il Settore Socialità gestisce tra, gli altri, il servizio di Asilo Nido per una ricettività di        

cinquantaquattro minori; 

- per l’anno scolastico 2005/2006 sono pervenute numerose richieste da parte dei genitori di 

minori di età compresa fra i tre mesi e tre anni, che non è stato possibile accogliere per 

mancanza di posti disponibili presso il Nido Comunale; 

- a tale scopo è stata offerta l’opportunità alle famiglie i cui minori erano inclusi nella graduatoria 

per l’ammissione al Nido di poter usufruire del servizio presso la struttura “L’Isola di Peter 

Pan” e l’Associazione di Volontariato “gli amici di Winnie” incentivandone la frequenza 

mediante contribuzione del pagamento della retta a parziale carico del bilancio comunale; 

- con determinazione dirigenziale n. 294 del 16.12.2005  si accoglieva la richiesta del Presidente 

della Cooperativa Sociale “L’Isola di Peter Pan” sita in Via Morvillo, 13/a e del Presidente 

dell’Associazione di Volontariato “Gli amici di Winnie” sita in Via Cap. Azzarita, 148, per 

l’affidamento dei minori di età compresa tra i tre mesi e i tre anni per un compenso di € 250,00 

I.V.A. compresa per la Cooperativa Sociale “L’Isola di Peter Pan” e  di un contributo di € 

220,00 per l’Associazione di Volontariato “gli Amici di Winnie”, pro- capite mensile 

all’Associazione di Volontariato “Gli Amici di Winnie”, per il periodo gennaio – giugno 2006 

si impegnava la spesa complessiva di Euro 5.000,00;  

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- considerato che la somma impegnata con la succitata determinazione dirigenziale n. 294/2005 

di € 5.000,00  è risultata insufficiente per coprire le spese preventivate per l’accoglimento di 

minori frequentanti le strutture succitate sino al 30 giugno 2006;   

- Ritenuto di dover integrare la somma impegnata con la più volte citata determinazione n. 

294/2005, impegnando una ulteriore somma di € 3.088,41 per la liquidazione contabile, per il 

periodo di Marzo 2006; 

- Visto il T.U.EE. LL. 18.08.2000 n.267; 

 

 

 

 



 

 

- accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

T.U.E.L. n. 267/2000; 

- acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 107 del 

T.U.E.L. n. 267/2000. 

D E T E R M I N A 

1. Impegnare l’ulteriore somma di € 3.088,41 per le ragioni espresse in narrativa, per 

l’affidamento alla Cooperativa Sociale “L’Isola di Peter Pan” sita in Via Morvillo e 

all’Associazione di Volontariato sita in Via Cap. Azzarita “Gli Amici di Winnie” dei minori di 

età compresa tra i tre mesi e i tre anni, i cui genitori hanno fatto regolare richiesta di frequenza 

al Nido Comunale per l’anno scolastico 2005/2006 per le esigenze contabili, per il periodo di 

Marzo 2006. 

2. Stabilire di contribuire al pagamento della retta in misura pari alla differenza tra la retta 

richiesta dalla struttura e l’ammontare della contribuzione che le famiglie avrebbero dovuto 

versare al Comune in caso di frequenza al Nido Comunale, secondo le vigenti tariffe. 

3. Stabilire, altresì, che la liquidazione delle rette avverrà su presentazione di regolare fattura e o 

richiesta di contributo con allegate dichiarazioni dei genitori dei singoli minori attestanti la 

frequenza della struttura nonché il prospetto giornaliero delle presenze dei singoli minori.  

4. Stabilire, inoltre, che la Cooperativa Sociale “L’Isola di Peter Pan” e l’Associazione di 

volontariato “gli Amici di Winnie” dovranno attenersi, per quanto attiene gli orari e le attività al 

progetto presentato e al Regolamento del Nido comunale giusta delibera di C.C. n. 05 del 

21.01.1999 (art. 7). 

5. Impegnare la somma di € 3.088,41 al Cap. 29611 “Convenzione Asili Nido” del Bilancio 2006 

in corso di formazione. 

6. Dare atto che, ai sensi dell’art. 151 comma 4 – del T.U.E.L. n.267/2000 il presente atto diverrà 

esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

7. Trasmettere copia della presente al Commissario Prefettizio, al sig. Segretario Generale e al 

Capo Settore Economico Finanziario. 

 

 

 

 

 
 



 
 
 

IL DIRIGENTE 
(Rag. Gaetano Caputi) 

 
_____________________________________ 

 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI DAL 04.05.2006 AL 19.05.2006 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE F.to 
 
          _________________________ 
   
 
  
 
 


